
Flere børn i idrætten.                 Evaluering 17/18

Flere børn i idrætten, det var ideen bag et såkaldt ”projekt” der startede op i september 
2017. Formålet var at få flere børn til at dyrke idræt, og ikke mindst de børn, der 
kommer fra hjem, hvor det at være aktiv i en forening ikke har stor fokus. Ideen kom 
egentlig ud af det blå, men da jeg synes at det er vigtig at sætte noget i søen, og har 
lysten til at give, og vise andre mennesker de muligheder, jeg selv er blevet beriget med, 
som følge af, at være med i en forening, få den sociale oplevelse, og ikke mindst en 
ubetalelig netværk af mennesker, som er der, når alt ser træls og trist ud. For mig handler 
det ikke om at det skal være fodbold, håndbold eller folkedans, for mig er det bare vigtig 
at børnene får muligheden for at prøve noget, fortælle deres forældre om deres 
oplevelser, og så tror jeg på at når forældrene ser glæden i deres børns øjne, at det er 
medvirkende til at børnene kommer med i fællesskabet, også uden for daginstitutionen. 

Det første ”prøveår” er nu gået, og børnene har forsøgt sig med forskellige boldspil, 
motorik, folkedans for børn og løb. Børnene ”leverede” Mønsted Børnehus og et 
valgfagshold fra Mønsted skole og de ansatte i børnehuset har stået for at instruere og 
finde på aktiviteter, samtidigt har DBU, JHF og DGI leveret instruktører i samarbejde 
med Mønsted IF, ligeledes har jeg stået som frivillig projektleder og tovholder. Hvis vi 
ser ud fra de nye små medlemmer, der er kommet i idrætsforeningen nu, har det jo været 
en stor succes, håndboldafdelingen fik ti nye håndboldspillere, hvoraf de fire kommer fra 
hjem, hvor man ikke har brugt foreningslivet, dyrket sport og da slet ikke håndbold, der 
er også dukket nye op på fodboldbanen, Johannes fra børnehaven melder om stigende 
lyst blandt børnene, til at være fysisk aktive ud på deres lille boldbane, så det er svært at 
få hænderne ned. ”prøveåret” sluttede med løb, og afslutningen bød på deltagelse i 
Kalkmineløbet 10 maj. Hvor ca. 40 børn deltog i fine jubilæums t-shirts. Ideen ”Flere 
børn i idrætten” blev støttet med ca. 50000 kr. fra det daværende Forebyggelsesudvalg i 
Viborg kommune, og så vandt ideen også en konkurrence, udsat af Kultur og 
Børne/unge udvalgene i Viborg Kommune på 15000 kr. Det har givet mulighed for 
nyindkøb af rekvisitter til hal og forening og udefrakommende instruktører, samt til 
halleje, ligeledes fik alle deltagende børn et startnummer samt en jubilæums t-shirt til 
Kalkmineløbet. 

På baggrund af evalueringen er det besluttet at fortsætte initiativet de kommende år, også 
i samarbejde med skolen, og det også muligt økonomisk, da det har vist sig at være 
bæredygtig Personligt er jeg glad og stolt over, at jeg har fået 50 nye venner, der alle 
kender mig ved navn, at kunne lykkedes med at gennemføre det over så lang tid, at det 
tværfaglige samarbejde mellem institution, forening, skole og hal har båret frugt, med en 
kompetenceløft til alle involverede, lige fra udskolingselev, ansatte i børnehuset og til 
undertegnede, alle har ydet en kæmpe indsats, og ikke mindst børnene, de har gået i 
hallen på små ben, været fysisk aktive, og gået hjem igen på de samme små ben. Det er 
så sejt. 1000 Tak for lån af jeres børn og på gensyn i hallen. 



I sæson 18/19 benyttes hallen to gange pr. uge, tirsdag formiddag og onsdag 
eftermiddag, sammen med udskolingen fra Mønsted Skole, efter planen afsluttes der en 
onsdag i hver måned, hvor børnene skal være i hallen til kl 17, hvorefter der sluttes af 
med fællesspisning. Hallejen fordeles mellem Mønsted Børnehus og Mønsted Skole 
50/50 
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